РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	19.09. 2018г.
	№267
	ст. Тацинская

	Об утверждении мест и графика проведения

школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014г. № 762 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», приказом Отдела образования Администрации Тацинского района от 21.01.2015г. № 13 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях Тацинского района», в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места и график проведения школьного этапа всероссийской       предметной олимпиады школьников (приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Представить в Отдел образования Администрации Тацинского района информацию о составе предметных комиссий и жюри по каждому учебному предмету (по классам: 4 классы математика, русский, 8-11 физика, математика, 9-11 все остальные предметы) – в срок до 28.09.2018г. (приложение №2).
2.2. Организовать работу наблюдателей в ходе проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с утвержденным графиком (приложение № 3).
2.3. Представить итоговую информацию (4 классы обязательно) о результатах школьного этапа олимпиады в соответствии с приложением № 4 – в срок до 25.10.2018г.
2.4. Подать заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 25.10.2018г. в соответствии с приложением №5 (заполняется в Excel) по физике и математике в 8-11 классах, по биологии, истории, литературе, английскому языку, немецкому языку, географии, физической культуре, географии, обществознанию, русскому языку, ОБЖ, химии, информатике, праву, искусству  в 9-11 классах.

3. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Администрации Тацинского района Банько А.Ю.
Заведующий Отделом образования                                          И.С. Харламова
Администрации Тацинского района

 Загородская И.В. 2-10-54
Приложение №1 к приказу

Отдела образования Администрации

 Тацинского района

                                                                                                                                               от   19.09.2018г.  №
График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения*

	1
	Биология
	01.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	3
	История
	02.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	4
	Математика
	08.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	5
	Литература
	09.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	6
	Английский язык
	10.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	7
	Физика

	11.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	8
	Немецкий язык

	12.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	9
	География
	15.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	10
	Обществознание
	16.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	11
	Русский язык
	17.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	12
	ОБЖ
	18.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	13
	Физическая культура, искусство
	19.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	14
	Химия
	22.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

	15
	Информатика и право
	23.10.2018г.
	10.00ч
	Общеобразовательные организации Тацинского района

Приложение №2 к приказу

Отдела образования Администрации

 Тацинского района

                                                                                                                                                  от  19. 09.2018г.  №
Состав предметных комиссий и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№ п.п
	Предмет

 (класс)
	Состав  предметной комиссии (ФИО)
	Состав жюри (ФИО)

Приложение №3 к приказу

Отдела образования Администрации

 Тацинского района

                                                                                                                                                  от  19. 09.2018г.  №
                                                                                    Министру
                общего и профессионального образования

                                              Ростовской области

                                  Л.В.Балиной
Ф

И

О

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя на ________________ этап всероссийской олимпиады школьников по _____________________________________________________________________________на территории ___________________________________________ в следующие дни проведения:___________________________________________________________________
О себе сообщаю

   следующее:

адрес регистрации:                                                                                                                  .___
адрес фактического                                                                                                                ____
     проживания:

контактный телефон:                               ____________________________________________
      документ,             паспорт серия:      __№                 _выдан:___                                     __
удостоверяющий
._____________                                                                                        _
    личность:

место работы (учебы,                                                                                                                     .
       службы)

год рождения:   .__________________________________________________
Мои близкие родственники (дети, внуки, племянники) в 2018-19 учебном году во всероссийской олимпиаде школьников на территории
__________________________________________

  _______________________________ не участвуют ________________________________
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ,правами и обязанностями общественного наблюдателя ознакомлен(а)
Согласен(а) на обработку моих персональных данных при проведении всероссийской олимпиады школьников.

«____»________2018 г
                                         _____________/___________________
Приложение №4 к приказу

Отдела образования Администрации

 Тацинского района

                                                                                                                                                  от  19.09.2018г.  №
Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

2018-2019 учебного года

_______________________________

(школа)

Количество обучающихся  в школе___________
	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап*

	4 кл
	8 кл

	9 кл
	10 кл
	11 кл
	Кол-во
участников

всего
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Искусство МХК

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

Директор школы_____________________________(подпись)
  (м.п.)
*заполнить по факту, ничего не удалять и не форматировать